
Vikýřovice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.976888N, 17.013462E

Nadmořská výška: 355 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 1 175 ha

Počet obyvatel: 2 342 PSČ: 788 13

Adresa URL: www.vikyrovice.cz

O obci
Obec Vikýřovice je rozložena na levém břehu řeky Desné, která ji odděluje od protějšího
Rapotína. Na jižním okraji s Vikýřovicemi splynula osada Krenišov. Na východ od obce Vikýřovice
vede železniční trať.

Historie obce
První zmínka o Vikýřovicích pochází z roku 1391.  V 16. a 17. století patřily pod Žerotínské
panství, které bylo celé v roce 1802, včetně vikýřovického dvora, prodáno Lichtenštejnům. V roce 1871
byla v obci zřízena železniční zastávka na nově otevřené...

Ubytování a restaurace
Ubytování a stravování nabízejí v obci Penzion U Jirsáka s terasou nad řekou Desnou a nově
zrekonstruovaný hostinec Pod Trámkama. Ten si svým stylovým interiérem a velkým výběrem pizzy z
italské pece získává četné příznivce.

Okolí a příroda
Západní hranici katastru obce tvoří řeka Desná, která odděluje zastavěnou část Vikýřovic od
sousedního Rapotína. Na východě je obec lemována železniční tratí, která byla po povodni v roce 1997
obnovena a znovu zprovozněna. Za tratí se zvedá do nadmořské...

Současnost obce
V obci je malotřídní základní škola s 58 žáky. Škola dětem nabízí kromě základního
vzdělávání možnost získávat a rozvíjet další vědomosti a  dovednosti, a to jak v dopravním kroužku,
při organizaci společenských akcí jako je...

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití v obci slouží sportovní areál s fotbalovým hřištěm, tréninkovým hřištěm,
asfaltovým hřištěm na volejbal a nohejbal. Ke sporotvnímu vyžití slouží taky moderní centrum sportu a
zábavy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5103/vikyrovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:17:21



Památky a zajímavosti
Stavební dominantou střední části obce je budova Zámečku z konce 19. století, původně postavená
jako rodinná vila, která od roku 1953 slouží nejmenším dětem. V posledních letech byl objekt celkově
zrekonstruován a jeho volné propojení s přilehlým parkem zde atraktivně...

Doprava
Obec je vzdálena cca 4 km od města Šumperk. Obec je dostupná vlakovým i autobusovým spojením.

Ocenění obce
Obec Vikýřovice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5103/vikyrovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:17:21


